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اذعان ژرمن ها به نسل كشی 
در نامیبیا

دولت آلمان با تصویب مجلس فدرال به جبران 
كشتارهایی كه در دوران استعمار نامیبیا در این 
كشور آفریقایی انجام شده است، ظرف ٣٠ سال آینده 
یك میلیارد و ١٠٠ میلیون یورو كمك عمرانی پرداخت 
می كند. این بخشی از »توافقنامه جبران جنایات 
استعماری آلمان در نامبیبا« است كه پس از شش 
سال مذاكره میان آلمان و نامیبیا به امضای دو طرف 
رسیده است، اما بازماندگان دو قبیله نامیبیایی 
»هِــرِرو« و »ناما« كه نیاكان شان قربانی این جنایات 

بوده اند، به این توافق اعتراض دارند.
به گزارش رادیو فرانسه، دولت نامیبیا، اقدام آلمان 
را در زمینه به رسمیت شناختن جنایت دوران 
استعماری به عنوان كشتار خلق، مورد تمجید قرار 
داده و در عین حال بر لزوم جبران این جنایت تاكید 
كرده است. سخنگوی رئیس جمهوری نامیبیا در 
پایتخت این كشور به خبرنگاران گفت: »این كه 
آلمان دست زدن به كشتارخلق را پذیرفته، نخستین 

قدم در مسیری درست است«.
مذاكرات مربوط به جبران جنایات استعماری آلمان 
در نامیبیا از سال ٢٠١۵ میلادی آغاز شد. این كشور 
آفریقایی در قرن های نوزدهم و بیستم میلادی 

مستعمره آلمان بود. 
در سال های ١٩٠٤ تا ١٩٠٨ میلادی در این كشور 
خ داد كه طی آن دست كم  جنایات جنگی بزرگی ر
رو« و نیمی از اعضای  ۶۵ هزار عضو قبیله »هِــرِ
 قبیله »ناما« كه در آن زمان ٢٠ هزار نفر بودند، 

قتل عام شدند.
علاوه بر امضای پیمان جبران جنایات استعماری، 
قرار است فرانك والتر اشتاین مایر، رئیس جمهوری 
آلمان به زودی به پایتخت نامیبیا سفر كند و به طور 
رسمی بابت این جنایت ضدبشری از مردم نامیبیا 
عذرخواهی كند. انجام این امر نیز در »توافقنامه 
لمان در نامیبیا«  جبران جنایات استعماری آ
منظور شده است. به گزارش اشپیگل آنلاین، این 
توافقنامه در پی شش سال مذاكره به امضا رسیده 
است، با این همه سران دو قبیله بزرگ هِرِرو و ناما 

به آن اعتراض دارند. 

خالد مشعل، رئیس سابق جنبش حماس فلسطین تأكید كرد كه رژیم صهیونیستی تلاش دارد چیزی را كه در میدان به دست 
نیاورده، از طریق سیاسی به دست آورد. خالد مشعل در این خصوص اظهار كرد: »برخی در تلاش هستند مقاومت را از پیروزی 
در غزه محروم كنند و از این جنگ برای حل وفصل سیاسی و راهكار مُرده دو دولتی بهره برداری كنند. رژیم صهیونیستی در تلاش 

است ملت فلسطین را در قدس، مسجدالاقصی و محله شیخ جراح تحریك كند./خبرگزاری صبا 

برخی به دنبال راهكار مرده دودولتی هستند 
منابع یمنی، از تسلط ارتش و كمیته های مردمی یمن بر ده ها موضع در جنوب غرب عربستان سعودی خبر دادند. مجاهدان ارتش 
و كمیته های مردمی یمنی در قالب چند عملیات تهاجمی گسترده ده ها موضع را در محور جیزان )جازان( در خاك عربستان سعودی 
آزاد كرده اند. نیروهای یمنی توانسته اند نیروهای ارتش عربستان سعودی، مزدوران سودانی و دیگر مزدوران متجاوز مستقر در 

خطوط مرزی را در این عملیات گسترده فراری دهند./فارس

پیروزی بزرگ یمنی ها در خاك عربستان 

 عکس مدرسه ای 
در کانادا که
گور دسته جمعی
215 کودک بومی

در محوطه آن 
کشف شده است

؟  مشتی نمونه خروار
دغدغه اصلی اینجاست كه چند گور دسته جمعی 
دیگر در مناطق مختلف كانادا وجود دارد؟ آیا امكان 
دارد بخشی از حقایق هولناكی كه در تاریخ نه چندان 
خ داده، توسط منابع امنیتی،  دور در این كشور ر
سیاسی و رسانه ای در كانادا سانسور شده باشد؟ 

مقامات قبیله تی تس اكنون در حال همكاری 
با متخصصان و دفتر پزشكی قانونی برای ایجاد 
اطلاعات بیشتر در مورد مرگ این افراد هستند. 
برخی از اجساد كشف شده متعلق به كودكان 
سه ساله است. هنوز علت و زمان مرگ این افراد 
مشخص نیست. مدرسه شبانه روزی كملوپس 

در سال ۱۸۹۰ توسط كلیسای كاتولیك تأسیس و 
در سال ۱۹۷۸ تعطیل شد. این مدرسه با هدف دور 
كردن كودكان بومی از خانه و جوامع شان و ممنوع 
كردن صحبت به زبان های مادری یا انجام اقدامات 
فرهنگی خاص تاسیس شد. گزارش های متعددی 
از سوء استفاده های جسمی، عاطفی و جنسی در 

چنین نهادهایی منتشر شده است. اسناد موجود 
نشان می دهد دانش آموزان این مدرسه در معرض 
شیوع سرخك، سل، آنفلوآنزا و سایر بیماری های 
مسری قرار داشته اند و بسیاری جان خود را از 

دست داده اند.

 شكنجه هایی كه ادامه داشته است 
گزارشی كه به سفارش دولت كانادا در سال ۲۰۱۲ 
ح  منتشر شد، خاطرنشان كرد آثار سوء اجرای طر
اعزام اجباری كودكان بومیان به مدارس شبانه روزی 
انگلیسی زبان، موجب پدید آمدن نسلی آزرده شد. 
از زمان شكل گیری كانادا در قرن ۱۹ میلادی، دولت، 
كودكان بومیان كانادا را از خانواده و قبیله جدا می كرد 
و آنها را در مدارس شبانه روزی و نزد خانواده های 
سفیدپوست به فرزند خواندگی می فرستاد. در 
این گزارش آمده بود كودكان بومی كانادا كه از این 
غ التحصیل شده اند، كودكانی با روح مرده  مدارس فار
و آزرده بودند. دولت كانادا تاكنون چندین میلیارد 

دلار غرامت پرداخت كرده است.

 دولت كانادا مقصر نیست؟
گرچه مقامات دولت فعلی و دولت های قبلی در 
كانادا، سعی دارند خود را از اتهام اهمال در افشای 
جنایت علیه كودكان و زنان بومی مبرا سازند، اما 
شواهد موجود نشان می دهد كه ماجرای كشتار 
 هزاران انسان بیگناه در كانادا به صورت عامدانه 
از سوی دولت های این كشور سانسور شده است. 
در سال ۲۰۱۹ میلادی، یك گزارش دولتی نتیجه گیری 
كرده كه ساختار حكومتی و سیاسی كانادا در 
نسل كشی علیه زنان بومی این كشور، شریك جرم 
به حساب می آید. این گزارش با اشاره به پژوهش ها 
می گوید كه خطر مرگ یا مفقود شدن زنان بومی كانادا 
۱۲ برابر سایر زنان است. این گزارش ۱۲۰۰ صفحه ای، 
كه محصول سال ها تحقیق و بررسی است، می گوید 
قتل و ناپدید شدن زنان و دختران بومی در چند 
دهه اخیر در كانادا معادل نسل كشی مردمان 
 بومی براساس نژاد آنهاست. این گزارش حاوی 
بیش از ۲۰۰ توصیه است از جمله از همه كانادایی ها 
می خواهد به پایان دادن به خشونت از طریق 

آموختن تاریخ بومیان این كشور كمك كنند.

 استعمار كانادایی همچنان 
جاری است

این گزارش تكان دهنده، نتیجه تقریبا سه سال 
جمع آوری اظهارات شاهدان و تحقیق درباره خشونت 
ج از تناسبی است كه زنان و دختران بومی در كانادا  خار
با آن روبه رو هستند. این گزارش بحران موجود را 
به استعمار ریشه دار و كوتاهی های دولت نسبت 

می دهد.
، سرپرست این تحقیقات در بیانیه ای  مریون بولر
گفت: »علی رغم شرایط و گذشته متفاوت، همه 
ناپدیدشدگان و مقتولان دارای این وجه اشتراك 
هستند كه از نظر اقتصادی، اجتماعی و سیاسی 
به حاشیه رانده شده اند و در معرض نژادپرستی و 

زن ستیزی نهادینه در بافت جامعه كانادا هستند.«
از یافته های این گزارش آمار بسیار بالاتر مرگ در میان 
زنان بومی نسبت به سایر زنان در كاناداست. این 
گزارش به اختلاف نظر درباره معنی نسل كشی اذعان 
می كند، اما می افزاید: »تحقیقات ملی بر این نظر است 
كه تعریف فعلی نسل كشی در قانون بین المللی، دربر 
گیرنده اقدامات و غفلت های گذشته و حال كانادا 

نسبت به مردمان بومی این كشور است.«
آنچه مسلم است، این كه نقض مستمر و عمدی 
حقوق انسانی و بومی این مردمان و بدرفتاری علت 
ریشه ای آمار تكان دهنده خشونت در كاناداست. در 
گذشته هم تحقیقاتی در این زمینه انجام و 
توصیه های زیادی برای پیشگیری از این خشونت ها 
ح شده بود اما این توصیه ها توسط مقامات  مطر
فعلی در كانادا نیز نادیده انگاشته می شود. به عبارت 
بهتر، روح استعمارگری همچنان در كالبد نهادهای 
سیاسی و اجتماعی در كانادا جاری است. بدیهی 
كه چنین كشوری نمی تواند داعیه دار  است 
حقوق بشر در نظام بین الملل باشد! كانادا از 
اصلی ترین كشورهایی است كه همواره در مجمع 
قطعنامه هایی  متحد،  ملل  سازمان  عمومی 
ضدحقوق  بشری را علیه كشورمان ارائه كرده است! 
اكنون دنیا در انتظار پاسخ دهی مقامات كانادایی در 
قبال گذشته و حال تاریك این كشور و سرنوشت 
مبهم هزاران كودك و زن بومی یا مهاجر در این كشور 
است. آیا دولت كانادا حاضر است به این سوالات و 

ابهامات تكان دهنده پاسخ دهد؟! 

 کشف گور دسته جمعی 215 کودك بومی در کانادا 
با سکوت محافل حقوق بشری این کشور رو به رو شده است 

نسل كشی به سبک كانادایی 
ادپرستی توأم با كودك كشی در این كشور   اعلام خبر كشف یك گور دسته جمعی در كانادا، حكایتی ناگشوده و ناخوانده را از نژ

محمد علیزاده

بین الملل

، افشای این ماجرا را شوك آور دانسته اند یر كانادا و دیگر مقامات این كشور  روایت كرده است. گرچه جاستین ترودو نخست وز
ادپرستانه و غیرانسانی سال های گذشته در  ، اجازه بازخوانی مستند جنایات نژ اما سوال اصلی اینجاست كه چرا مقامات این كشور
این كشور را نمی دهند؟ یك گور دسته جمعی حاوی بقایای ۲۱۵ كودك بومی در محوطه یك مدرسه شبانه روزی سابق در استان 
یر كانادا از شوك و پریشانی خود در مورد كشف بقایای اجساد  بریتیش كلمبیای كانادا كشف شده است. جاستین ترودو، نخست وز
این كودكان در محوطه یك مدرسه شبانه روزی سابق كه بیش از یك قرن پیش برای جذب مردم بومی تاسیس شده بود، سخن گفته است. به گزارش 
، رئیس قبیله تی تس در  یخ كانادا خواند، دانست. روزان كازیمیر بی بی سی، ترودو این مساله را یادآور دردناك آنچه او به عنوان یك فصل تاریك و شرم آور از تار

شهر كملوپس بریتیش كلمبیا گفت آنچه كشف شده، یك فقدان غیرقابل تصور است كه هرگز توسط مدیران مدرسه ثبت نشده بود.

دور دنیا

ذره بین

مقامات دولت فعلی 
و قبلی در کانادا

 سعی دارند خود را 
 از اتهام اهمال 
در افشای جنایت 
علیه کودکان و زنان 
بومی مبرا سازند،اما 
ماجرای کشتار 
هزاران انسان بیگناه 
در کانادا به صورت 
عامدانه از سوی 
دولت های این کشور 
سانسور شده است

آگهی مزایده عمومي شماره 1400-01
موسسه جام جم در نظر دارد موضوع زیر را از طریق برگزاری مزایده عمومی واگذار نماید.

مبلغ سپرده شرکت در مزایدهشماره مزایدهموضوع مزایدهردیف

1
مزایده فروش تعدادی اقلام الکترونیکی اداری 

تلفن، سانترال، فکس، مودم، مانیتور، کیس، اسکنر و ...) بیش از 200 دستگاه)
500/000 ریال01-1400

ع مزایده:  الف( شرایط واگذاری موضو
كلیه اشخاص حقوقی و حقیقی كه داوطلب شركت در مزایده باشند و اسناد خواسته شده را مطابق مندرجات شرایط عمومی مزایده تحویل نمایند.

یافت و تحویل اسناد مزایده: ب( محل در
-شماره ۱۲۹  واحد پشتیبانی - تلفن: ۲3۰۰43۲۱  تهران-خیابان میرداماد-جنب مسجد الغدیر

ج( میزان سپرده و شماره حساب:
 مبلغ سپرده شركت در مزایده طبق جدول فوق باید بصورت ضمانت نامه بانكی یا فیش واریز نقدی به حساب سپرده شماره8094030928782 

بانک سامان شعبه میرداماد کد 809 به نام موسسه جام جم بوده و در پاکت الف )به صورت سربسته و لاک و مهر شده( تحویل گردد.

یافت و تحویل اسناد: د( مهلت در
یال به حساب سپرده شماره 8094030928782  یا شماره  ( ر شركت كنندگان می بایست به منظور خرید اسناد پس از واریز مبلغ500.000 )پانصد هزار
گهی به این  ج آ شبای IR860560080904003092878002 بانک سامان شعبه میرداماد کد 809 به نام موسسه جام جم همراه با معرفی نامه از تاریخ در
موسسه مراجعه و اسناد را دریافت نمایند. شركت كنندگان بایستی پس از خرید اسناد و اقدام به بازدید، پیشنهادهای خود را )مطابق شرایط 
خ 1400/3/12 به موسسه جام جم تحویل و  ( در پاكت های سربسته و لاک و مهر شده حداكثر تا ساعت  14 روز  چهارشنبه مور عمومی مزایده حاضر

رسید دریافت نمایند.

توضیحات:
۱- شركت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تكالیف مقرر در اسناد مزایده بوده و موسسه جام جم در رد  یا قبول یك یا كلیه پاكت ها 

گهی و كارشناسی مزایده بر عهده برنده مزایده می باشد. و پیشنهادهای مزایده مختار است. همچنین هزینه چاپ آ
ج گردیده كه شركت كنندگان باید تمامی صفحات مدارک و اسناد مزایده را به دقت مطالعه و پس  ۲- مشروح شرایط عمومی در اسناد مزایده در
از مهر و امضاء و در پاكت های مجزا )الف-ب-ج( به صورت لاک و مهر شده طبق شرایط مزایده، تحویل دبیرخانه موسسه جام جم نموده و رسید 

دریافت نمایند.
3- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مبهم، مخدوش، فاقد سپرده و همچنین پیشنهادهایی كه پس از موعد مقرر واصل شوند، ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.

رئیس هیئت مدیره خبر داد؛

رشد 2.5 برابری سرمایه گذاری های بیمه دانا در سال ۹۹
 رئیس هیئت مدیره بیمه دانا، از رشد ۵/۲ برابری سرمایه گذاری های این شركت در سال گذشته خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، عبدالحسین پهلوان در نشست هم اندیشی مدیران این شركت اظهار داشت: در پایان 
سال ۹۸ جمع سرمایه گذاری بیمه دانا حدود ۶۷۲ میلیارد تومان بود كه این رقم در پایان سال گذشته به ۱۵43 میلیارد تومان 
افزایش یافت كه نشانگر رشد ۵/۲ برابری آن است.وی در عین حال افزود كه ذخایر این شركت نیز از 3 هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومان به ۶ هزار میلیارد تومان افزایش یافته كه حاكی از ثبات و توانمندی مالی بیمه دانا است.رئیس هیئت مدیره بیمه دانا، گام برداشتن 
در جهت سیاست سود محوری را از برنامه های اصلی این شركت بر شمرد و با ذكر این نكته كه سود شركت از 4۰ میلیارد تومان به ۱۰۰ میلیارد 
تومان در پایان سال گذشته بالغ شده است، یادآور شد: سال گذشته، سال مثبت و خوبی برای بیمه دانا بود، به طوری كه توانست پرتفویی 
نزدیک به ۷ هزار میلیارد تومان به ثبت برساند.پهلوان، روند پرداخت خسارات به بیمه گذاران را مورد اشاره قرار داد و افزود: خوشبختانه 
با تسریع در پرداخت خسارات، رضایت اكثر بیمه گذاران، زیان دیدگان و مشتریان حاصل شده كه جا دارد از زحمات تمامی همكاران در 
حوزه های مختلف تقدیر و تشكر شود.وی، سیاست شركت را حركت به سمت جذب بیمه های زندگی دانست و با تاكید بر ضرورت افزایش 

نظارت ها بر روند پرداخت خسارت، خواستار دقت بیشتر شعب در جلوگیری از پرداخت خسارات غیر واقعی شد.
رئیس هیئت مدیره بیمه دانا در پایان، از تلاش های تمامی همكاران ستاد و صف، و نمایندگان فروش شركت تشكر و قدردانی كرد.

 رییس اداره كل روابط عمومی بانک مسكن آخرین مهلت شركت در قرعه كشی حساب 
های قرض الحسنه پس انداز بانک مسكن را پایان تیرماه سال ۱4۰۰ اعلام كرد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسكن- هیبنا ، مهدی احمدی، رییس اداره كل روابط عمومی 
با تأكید بر این كه بانک مسكن به سنت سال های گذشته، در سال جاری چهل و یكمین 
دوره قرعه كشی حساب های قرض الحسنه پس انداز را اجرایی خواهد كرد، گفت: سپرده گذاران برای 
شركت در چهل و یكمین دوره قرعه كشی برای افتتاح حساب یا تكمیل موجودی تا پایان تیر ماه مهلت 

دارند.
احمدی با تأكید بر این كه حداقل موجودی جهت شركت در قرعه كشی حساب های قرض الحسنه پس 
انداز در دوره جاری، ۵۰ هزار تومان خواهد بود، گفت: بدیهی است جهت شركت در قرعه كشی علاوه بر 
حفظ حداقل موجودی)۵۰ هزار تومان(، طی 3 ماه یا ۹۰ روز متوالی، مفتوح بودن حساب و داشتن حداقل 

موجودی در روز قرعه كشی ضروری است.
وی افزود: برای مبالغ ۵۰ هزار تومان و بیشتر به ازای هر ۱۰ هزار تومان در هر روز یک امتیاز در نظر گرفته 

می شود.
رییس اداره كل روابط عمومی بانک مسكن در بخش دیگری از صحبت های خود به جوایز چهل و یكمین 
دوره قرعه كشی بانک مسكن نیز اشاره كرد و گفت: بانک مسكن به ۱۰ نفر از دارندگان حساب های 
قرض الحسنه به قید قرعه كمک هزینه یک میلیارد ریال خرید واحد مسكونی پرداخت می كند. همچنین 
۲۸۲ نفر از برندگان به قید قرعه از كمک هزینه خرید خودرو داخلی به ارزش 4۰۰ میلیون ریال برخوردار خواهند 

شد.
وی افزود: ۵۸۲ كمک هزینه خرید لوازم خانگی تولید داخلی هر یک به ارزش ۲۰۰میلیون ریال نیز به دیگر 
شركت كنندگان در قرعه كشی بزرگ حساب های قرض الحسنه بانک مسكن در سال جاری اعطا خواهد شد.

احمدی با بیان این كه بانک مسكن علاوه بر دو هزار و ۲۸۲فقره كمک هزینه سی میلیون ریال خرید صنایع 
دستی، به 4۸ هزار و 4۸۲ نفر از برندگان قرعه كشی نیز جایزه نقدی یک میلیون تومانی پرداخت خواهد كرد، 
گفت: همچنین هزاران جایزه نقدی دیگر نیز به سپرده گذاران در چهلمین قرعه كشی حساب های قرض 

الحسنه پرداخت خواهد شد.
رییس اداره كل روابط عمومی بانک مسكن در پایان تأكید كرد: سپرده گذاران از یک سو در این قرعه كشی 
، از سود معنوی افتتاح حساب های قرض الحسنه بهره مند خواهند  شركت خواهند كرد و از سوی دیگر
شد، تا بانک مسكن را در راستای ایفای مسوولیت های اجتماعی نظیر تجهیز و نوسازی مدارس، كمک به 

، یاری كنند. سیل زدگان و زلزله زدگان، كمک به ازدواج زوجین و سایر امور

ییس اداره كل روابط عمومی بانک مسکن اعلام كرد ر
ین مهلت شركت در قرعه كشی حساب های قرض الحسنه آخر


